2007 年 12 月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社みずほフィナンシャルグループ

代 表 者 名 取締役社長 前田 晃伸

本社所在地 東京都千代田区大手町一丁目 5 番 5号

コード番号 ８４１１（東証第一部、大証第一部）

クレディセゾンの株式取得に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社みずほ銀行（取締役頭取 杉山清次）は、2007 年 12 月 25 日

開催の同社の取締役会において、株式会社クレディセゾン（代表取締役社長 林野宏）の株式を

相対取引により取得することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社グループと株式会社クレディセゾンとの更なる提携関係の推進を目的としております。

２．取得の内容

(1) 取得する株式の種類 普通株式

(2) 取得株式数

   ①異動前の所有株式数  5,093,100 株（発行済株式総数の 2.80%）

   ②取得株式数   7,500,000 株（発行済株式総数の 4.13%）

   ③異動後の所有株式数 12,593,100 株（発行済株式総数の 6.93%）

(3) 取得価額 235 億円

(4) 取得日  2007 年 12 月 26 日（予定）

３．今後の見通し

当期の連結及び単体の業績に重要な影響はございません。

以上